*[ Sic Sirmonius: At manu correcitudo Corio que lectio qd. Codicum Belvor. & Palat.]*

Psal. 14. 5.

Conc. Nic.  
Cao. 17.

capituli decimi ex libro tertio Capitulo-  
rum habetur, & posteà ab Episcopo publi-  
cam poenitentiam de perjurio accipient.

### X X I.

Ut quia per tres jam annos bannum pro rejectione bonorum denariorum perdonavimus, volumus ut modò, secundum discretionem quam Missis nostris commendavimus, rewadiatum persolvatur, & ubi rewadiatum non est, rewadietur & solvatur: quatenus & ex hoc & ex disciplina constituta ita constricti, deinceps cessent denarios bonos reicere. Et quoniam audi-  
vimus, occasione acceptâ pro rewadiato banno, quosdam plus à pauperibus accepisse quam bannus levet, hoc à Missis nostris diligenter requiri volumus. Et quicunque plus ab eis acceperunt quam jussimus, cogantur illis restituere, & illos absque ulla excusatione ad presentiam nostram Missi nostri adducant; quatenus per nostram harmiscaram ita castigentur, ne ulterius tali conludio eos delectet opprimere pauperes.

### X X I I.

Ut à colonis qui jam pro rejectione bo-  
norum denariorum flagellati vel flagellandi  
funt, nulla alia exactio requiratur; & si ab aliquo eorum aliquid inde acceptum fuit,  
à Missis nostris cogatur restituiri. Et qui be-  
neficia vel alodes in duobus vel tribus aut  
quatuor comitatibus habent, & non habent  
in unoquoque comitatu unde plenum bannum  
valeant solvere, vel qui in uno tan-  
tum comitatu alodem vel beneficia habent,  
& non tantum ibi habent unde plenum  
bannum valeant solvere, Missis nostris hoc  
notum faciant, & hoc ab eisdem Missis  
nostris diligenter inbrevietur, & nobis  
renuntietur, ut nostrâ discretione decer-  
namus qualiter & castigatio ex compo-  
sitione fiat, & homines ultra mensuram &  
indebetè non graventur: quia, sicut sancta  
Scriptura dicit, non inde requirimus da-  
rum, sed fructum, id est non inde requiri-  
mus in honestum lucrum, sed regni ex casti-  
gatione profectum. Turpe vel in honestum  
est lucrum, ut Augustinus exponit, per  
varias circumventiones & occasiones lu-  
crandi causâ in honestè res quaslibet con-  
gregari. Et non solum in pauperioribus,  
sed etiam in dictioribus, considerare vol-  
imus discretionem quam decessores nostri  
Reges in quarto libro Capitulorum posse-  
runt, capitulo LVII. decernentes: Ut de  
debito, inquiunt, quod ad opus nostrum  
fuerit rewadiatum, talis consideratio fiat ut  
is qui ignoranter peccavit, non totum

secundum legem componere cogatur, sed juxta quod possibile visum fuerit. Is verò qui tantum malâ voluntate peccavit, totam legis compositionem cogatur exsolvare.